[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
16 августа 2018 года

№ 1 протокол № 55
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об отклонении проекта решения Совета
муниципального образования Усть-Лабинский район «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования
Усть-Лабинский район от 19 декабря 2017 года № 2 протокол № 43
«О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с предложенным проектом решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 декабря 2017 года № 2 протокол № 43 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» планируемый дефицит бюджета в 2018 году превышает предельный размер дефицита бюджета, предусмотренный пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации на 191 968,5 тыс. рублей и составит 226 932, 1 тыс. рублей. Планируемый объем муниципального долга на 2018 год превышает предельный объем муниципального долга, предусмотренный пунктом 3 статьи 107 Бюджетного Кодекса Российской Федерации на 103 779,7 тыс. рублей, на 2019 год -
143 128,7 тыс. рублей, на 2020 год - 125 964,3 тыс. рублей.

Предельный размер дефицита бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, то есть не более 34 963,6 тыс. рублей.

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район М.А. Дружковой, заключение председателя Контрольно - счетной палаты Усть-Лабинского района

2

Н.Г. Пахомовой на проект решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 декабря 2017 года № 2 протокол № 43 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и обсудив предложенный проект решения, предусматривающий внесение изменений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район, в части увеличения расходов для исполнения решений судов, вступивших в законную силу, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 6 июня 2017 года № 2 протокол № 31 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Лабинский район» Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Отклонить проект решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 декабря 2017 года № 2 протокол № 43 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

0708

_1196075284